
Městský úřad Jindřichův Hradec  
 odbor dopravy  

Klášterská 135/II, 377 22 J. Hradec 
 

Č.j.: DOP/14212/21/AN                 tel. 384 351 273; e-mail: antusek@jh.cz       
Spis: 79/21                                                                        Vyřizuje: Luděk Antušek 

V J. Hradci 18.3.2021 

 

 

OZNÁMENÍ  O  ZAHÁJENÍ  ŘÍZENÍ 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

 
 Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 J. Hradec, IČ: 00246751, podala dne 28.7.2020 u zdejšího 
speciálního stavebního úřadu žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: „ZTV pro výstavbu 
rodinných domů Hospříz“ v k.ú. Hospříz na parcelách ve vlastnictví: 
Obec Hosříz p.č. 491/2, 491/4, 491/31, 493/1, 495/3, 496/3, 496/13, 496/20, 526/2, 805/1 a 806/1 
Česká republika, Státní pozemkový úřad p.č. 3515 

Kubický Radek p.č. 496/19  

Předmětem stavby je úprava stávající místní komunikace č. 17c ve směru na Střížovice 
(Krvavý rybník), úprava a prodloužení stávající místní komunikace 11c pro zajištění obsluhy 
navržené zástavby rodinných domů, vybudování parkovacích ploch a chodníku podél těchto 
komunikací, vybudování obslužné komunikace u mateřské školy, úprava oplocení mateřské školy a 
terénní úpravy v bezprostřední blízkosti stavby. 

SO 101 Místní komunikace 11c – šířková úprava a prodloužení stávající místní komunikace na 
šířku 5,5m a délku 285m. Povrch komunikace bude z asfaltobetonu. 

SO 102 Místní komunikace 17c – šířková úprava komunikace na 5,5m v délce 287m. Povrch 
komunikace bude z asfaltobetonu. 

SO 103 Chodník – šířka 1,5, délka 587m. Povrch chodníku bude z betonové dlažby. 

SO 104 Sjezdy – sjezdy k nemovitostem z místních komunikací v šířce 6m. Povrch sjezdů bude 
z asfaltobetonu. 

SO 105 Parkovací pás – parkoviště podél místní komunikace 11c s kolmým stáním pro 12 vozidel, 
včetně jednoho stání pro vozidlo osoby tělesně zdravotně postižené. 

SO 106 Účelová komunikace – obslužná komunikace v šíři 6m napojená dvěma sjezdy na místní 
komunikaci 11c zajišťující přístup k mateřské škole. Povrch komunikace bude z asfaltobetonu. 

SO 701 Oplocení – úprava oplocení areálu mateřské školy. Nové oplocení bude drátěné, zavěšené 
na ocelových sloupcích v betonové podezdívce. 

SO 801 Vegetační úpravy – vegetační úpravy zahrnují terénní úpravy navazující na pozemní 
komunikace. Povrch bude urovnán, opatřen humózní vrstvou a oset travním semenem.  

Součástí stavby bude osazení svislého dopravního značení označující křižovatky komunikací 
a parkoviště. Povrchové vody z komunikací budou sváděny na terén a do vsakovacích pruhů podél 
komunikací.  

Stavba podléhá vydání rozhodnutí o umístění stavby podle § 79 a § 92 stavebního zákona a 
stavebního povolení podle § 115 stavebního zákona. Městský úřad Jindřichův Hradec odbor 
dopravy, jako příslušný speciální stavební úřad, podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, v platném znění, a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen “stavební zákon”), oznamuje podle § 94m 
stavebního zákona zahájení společného řízení a jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a 
žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upouští podle § 94m odst. 3 
stavebního zákona od ústního jednání a místního šetření.  

Účastníci řízení, kterým bylo oznámení doručeno poštovní přepravou nebo elektronickou 
poštou (datovou schránkou), mohou uplatnit své námitky nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto 
oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě jsou povinny sdělit svá stanoviska 
dotčené orgány státní správy.  

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnou v kanceláří č. 2 zdejšího odboru dopravy ve lhůtě 
shora uvedené v době Po, St 8 – 16 hod., Út, Čt 8 – 15 hod. a Pá 8 – 13 hod., po předchozí 
telefonické dohodě. 



Poučení účastníka řízení: 
Podle § 33 správního řádu má účastník řízení právo si zvolit zmocněnce. Zmocnění 

k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí. Plnou moc lze udělit i ústně do protokolu. V téže 
věci může mít účastník současně pouze jednoho zmocněnce.  

Podle § 38 správního řádu mají účastníci řízení a jejich zástupci právo nahlížet do spisu. 
S právem nahlížet do spisu je spojeno právo činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil 
kopie spisu nebo jeho části a to za úplatu. 

Podle § 114 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je 
jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve 
svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody 
podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se nepřihlíží.  

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území, se nepřihlíží. 

 

 

 
 
Otisk úředního razítka 

                                                                                      vedoucí odboru dopravy 
               Městského úřadu J. Hradec 
                    Ing. Zbyněk Heřman 
 

 

 

Rozdělovník: 

Stavebník: 
Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 J. Hradec 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu zákona č. 500/2004 Sb.: 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00Praha 3 
Kubický Radek, Hospříz 14, 377 01 J. Hradec 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod J. Hradec, Jarošovská 1126/II, 377 01 J. Hradec 
ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 Č. Budějovice 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 
E.ON Distribuce, a.s., Gersnera 2151/6, 370 49 Č. Budějovice 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu zákona č. 500/2004 Sb.: 
Vlastníci nemovitostí sousedících se stavbou, parcela č.: 

496/16  496/17  496/18  St. 55  527/2  526/8  St. 92 

496/2  526/4  496/9  496/8  498/1  496/7  496/6 

526/9  496/21  496/11  496/14  526/10  496/15  496/10 

496/5  498/2  496/1  496/12 

Dotčené orgány: 
KŘPJčK, Územní odb. J. Hradec, DI, Nádražní 567/II, 377 46 J. Hradec 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Na Sadech 25, Č. Budějovice 
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, U Knihovny 1176/II, 377 01 J. Hradec 
Ministerstvo obrany ČR, odb. ochrany územ. zájmů, Žižkova 37, 370 04 Č. Budějovice 
Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor ŽP, Klášterská 135/II, 377 22 J. Hradec 

 
Obec Hospříz žádáme o vyvěšení tohoto oznámení po dobu 15 dnů na úřední desce obce a následnému 
zaslání zpět Městskému úřadu Jindřichův Hradec odboru dopravy. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                Sejmuto dne  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 


		2021-03-19T10:39:23+0100


	



